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A kormányválság igazi okai és az uj kormány 
programja

A Károlyi-kormány Mette az eskü1
Károlyi Gyula gróf kormányalakítási fára

dozásaiban a szombati nap rendkívül izgalmas 
volt és döntő fordulatot hozott. Az események 
drámai fordulatok között követték egymást.

Bethlen István gróf gyors és 
eredményes közvetítése

A kereszténypártnak két miniszteri tárca át
vételére vonatkozó igénye és a kisgazda cso
port magatartása Károlyi Gyula grófot elked- i 
vellenítette. Amint a rádió is közölte, szómba- , 
fon délután visszaadta megbízatását a kor- i 
mányzónák.

Közben utolsó minisztertanácsra gyülekezett I 
.1 lemondott Bethlen-kormány. A tanácskozás | 
megkezdési*  előtt Bethlen István gróf Pestiig 
Pállal. 1-irnszt Sándorral és Mayer Jánoss d 
folytatott rövid és energikus tárgyalása során 
kiküszöbölte azokat a nehézségeket, amelyek a 
Károlyi-kormány megalakítását akadályozták. 
\ tanácskozások után Bethlen István gróf. Ká
rolyi Gyula 'gróf és Walkő La jos együttes ki
hallgatáson voltak a kormányzónál, ahol az új 
k ármány összetételére vonatkozólag megtör
tént a végső megállapodás.

A Károlyi-kormány 

névsora a következő:
Miniszterelnök é- pénzügyminiszter: Károlyi 

'lynla gróf.
Külügyminiszter: \Valkó> Bajos. 
Belügyminiszter: Keresztes-Fischer Ferenc. 
Kereskedelemügyi miniszter: Kenéz Béla. 
Honvédelmi miniszter: (tömbös Gytda. 
Igazsáqügyminiszter: Zsitvay Tibor dr. 
Vallás- és közoktatásügyi miniszter: F.rnszl 

Sándor, aki ideiglenesen a népjóléti miniszté
riumot is vezeti.

’öldmíoelésügyi miniszter: loády Béla.
Tárcanélküli kisgazdaminiszter: Mayer Já

nos.
v ’asérnap délután az. újonnan megalakult 

kormány tagjainak névsorát a külügyminisz
térium útién közölték az összes külföldi ma
gvar követségek vezetőivel.

triumvirátus a pénzügyminisz
térium élén

A k nmány legfontosabb feladata a pénzügyi 
helyzet megjavítása és a takarékossági pro 
gram végrehajtása. A pénzügyminisztériumra 
nehezedő súlyos és fontos feladatok megoldá- 
- d hárman fogják irányítani. A tárca felelős 
iránvítója Károlyi Gyula gróf miniszterelnök 
lesz, a minisztérium tényleges vezetésére 
Vargha Imre pénzügyi államtitkár kapott meg
bízást. a hosszú lejára lú hitel felvételére indí
tón ló tárgyalásokat pedig Walkó külügyiül 
ni'Z.ter fogja vezetni.

\ pénzügyi kormány részéről végrehajtásra 
k -riil a 33-as bizottságban már elhatározott 
’ -tisztviselői fizetésredukció. az adók emelé- 
, . a forgalmi adó és újabb illetékek szabályo

zása, a magánalkalmazottak különadójának 
felemelése, a cukor . benzin- és áxványuiz-adó. 
\ házbéradói tíz százalékra emelik föl. a for
galmi adó 3 százalék lesz. A köztisztviselői 
liz -I.k ti/.százalék »s lesállításával 28 millió 
pengőt. a dologi kiadások lefaragásánál 17 
millió pengőt akar megtakarítani a _ Károlyi- 
kormánv. Ezen terveknek rendeleti utón való 
életbeléptetése a minisztérium részéről telje
sen elkészültek.

Az új miniszterelnök
(»0 éves. A főrendiháznak 19(15. óla volt tagja. 
A proletárdiktatúra kitörése lilán Károlyi 
Gyula gróf alakította meg Aradon az első ellen
forradalmi kormányt. Kitűnő gazda és taka
rékos ember. Sohasem jár magán- vagy állami • 
autón, hanem villamoson, siklón vagy legfel
jebb taxin. Mikor a külügyminiszteri tárcát át
vette. első intézkedésében elrendelte, hogy a 
hivatalos órák 9 óra -helyeit fél 9 órakor kéz- • 
dodnek és a követek, valamint a kövelségi ta
nácsosok első osztály helyett másodikon utaz
nak.

A Bethlen-kormány hibája és az 
új kormány jeligéje

A Pesfer Uoyd nagy feltűnést keltett vezér- 
i cikkben mutat rá a Bethlen-kormány lemondá- 
i sának okaira. A gaz dasági válság és a defici- 
■ les államgaz.dálkodás egyidejű nehézségei ré- 
j vén a Bethlen-koTinánvra olyan politikai súly 

nehezedett, amelynek leküzdésére már nem 
tarthatta magát alkalmasnak. A kormányzat 
hibái közül legveszedelmesebbek voltak a ta
karékossági alapelv késői érvényesítése és az 
őszinteség hiánya, amellyel az utolsó pillanatig 
leplezni próbálták az állam pénzügyi egyen
súlyának megbillenését. Konokul elhallgattak 
a pénzügyi helyzet komolyságát még akkor is. 
amikor a kifejezetten beruházási célokra fel
vett 83 millió pengős kölcsönelőleget a deficit 
fedezésére kellett igénybcvenniök. Az. új kor
mánynak. az. eddigi hibák tanulságai alapján 
csak ez lehet jeligéje: ..Végletekig menő takaré
kosság és legkorlátlanabb őszinteség.”

\ V( ue Freie Presse szerint a magyar kor
mányválság nem következett ■••Ina el olyan 

ratlanul. ha a miniszterelnök a mindinkább 
gyarapodó gazdasági nehézségek, a növekvő 
eiégü!'*llenség  és az állam pénz-ügyi helyzeté
nek súlyosbítása folytán nem vesztette volna 
el hidegvéréi. A pénzügyminiszter az utolsó 
pillanatig is ragaszkodott annak a fikciónak 
feni; tartás-hoz. ho.-v a költségvetés egyensúly
ban van. holott kiderüli, hogy 150 millió pengő 
volt a deficit. Az eltussolás politikája hibás
nak bizonyult.

Pénzügyminiszteri rendelet, me
lyet már évekkel ezelőtt szívesen 

láttunk volna
Régi panasz, hogy a nyugdíjasok, különö

sen a régi osztrák-magyar hadsereg magasran
gú tisztjei Grachan. Klagenfurtban. Pécsben 
vagy más osztrák város kba-n élvezik és költik 
el a Budapestről pontosan megküldött nyug- 

1 díjat, úgv he.gv < bhől egyetlen Fillér sem ma
radt magyar földön. E viszás álla|>ol meg
szüntetése végett a pénzügyminiszter a közeli 

' napokban el fogja rendelni, hogy a nyugdíja
sok ezentúl csak akkor kapják meg továbbra 
is nyugdíjukat, ha Magyarországon laknak és 

' magvar állampolgárok. Ellenkező esetben 
i nxugdíjjogosultságuk véglegesen megszűnik. 

Eddig évente 4 millió pengőt fizetett ki a ma- 
I gyár állam a külföldön élő nyugdíjasoknak.

Változások a főispán! karban
\ politikai élet nagy érdeklődéssel tekint 

, K< resztes-Eischrr Ferenc belügyminiszter mű- 
i ködése elé. A lapok közük, hogy a kormány 
I takarékossági szempontból több főispánság 
' összevonására készül.

Megértjük és osztjuk az új kormány takaré
kossági szempontjait, nem hallgathatjuk el 
azonban aggodalmainkat arra az esetre, ha sor 
kerülne a kecskeméti főispánság megszünteté
sére is. Fáy Istiván olyan fáradhatatlan és a 
város érdekeit súllyal képviselő közvetítő volt 
Kecskemét és a minisztériumok között, aki
nek felmentésével a város vezetőségére hárul
nának olyan súlyos feladatok, amelyek elinté
zésében eddig kevés gyakorlatot szerzett. A 
kecskeméti főispánság megszüntetése esetén 
attól is tartanunk kell, hogy Pestmegye ketté
választásnak kérdése egyrészt eltolódik, más
részt Kecskemét esélyei csökkennek.

Mai események
Bethlen István gróftól ma délelőtt búcsúzott 

a miniszterelnökség tisztviselőkara, amelynek 
nevében Darányi Kálmán államtitkár beszélt.

A Károlyi-kormány tagjai ma délelőtt tették 
le az esküt Horthy Miklós kormányzó előtt a 
királyi várban.

Személyi változások a rón 
kath. plébánián

A r. kath. plébánia lelkész: karából Hanauer 
\. István váci megyéspüspök Vargha R. József 
sí ;édl( Ikvszl Pestújhelyre helyezte át. Vargha 
Jó/- *f  egyévi kecskeméti működése alatt nagy 
népszerűséget szerzett közvetlen modorával és 
kiváló képzettségév I. Mint a Férfiliga 'vezetője 
és a Kalholikusok Lapjának felelős szerkesz
tője is értékes munkásságot fejlett ki.

A megv éspüspök Vargha József helyébe visz- 
-zahelyezte Balyi János s. lelkészt, aki Széli 

ilmáxi kohárvszentlörinci lelkészt betegsza 
badsága alatt helyettesítette. Ugyancsak Kecs
kemétre helyezte a püspök Vagy Gyula hatvani 
s. lelkészt, mint hitoktatót Vargha R. József 
vasárnap hagyta el Kecskemétet és foglalta el 

í nelyél

Az OMKE értekezlete a piac
rendezés tárgyában

A O. M. K. E. kecskemétvidéki kerülete teg
nap délelőtt fél 11 órakor választmányi ülést 
tarlóit a piac rendezése tárgyában. A gyűlésen 
kepvÍM Hette magát az Ipartestület és a Fii- 
szc- kert skedök Egyesülete is. Kecskeméti Mi
hály elnök megnyitó szavai után Schönberger 
Dezső dr. alelnök és Szappanos Sándor dr. 
ip.i- t( dületi jegyző, választmányi tag ismerlei- 
te u kérdés mai állasát, valamint a kereskedők 
< s iparosok azon állásfoglalását, amely tilta
kozik a baromfipiacnak a Rákóczi-út v égére 
való kihelyezése ellen és a kérdést akként 
óhajija megoldani, hogy a számban megsza- 
norodott lábbeli készítőket a Rákóczi-út első 
szakaszára a mai zöldségpiac helyére) óhajt
ja kihelyezni, akik után következnék, a Rá
kóczi-út második szakaszában a zöldségpiac.

Ez a megoldás bolygatná meg legkevésbbé a 
mai piaci rendet és biztosítana továbbra is a 
Szabadság-tér Kossulh-tér és az ott évtizedek 
Ma elhelyezkedő kereskedők és iparosok köz
ponti piaci jelentőségét s amellett mégis meg- 

' adná a lehetőségét, hogy a piac a maga
sz *tes  útján és irányban a Rákóczi-úton fejlőd- 

i jék tovább. Rámutattak arra, hogy ezen meg- 
I oldásnál a Rákóczi-út első szakaszában elhe

lyezkedő kereskedők sérelme csak veit sére
lem. miv< I a forgalom a Szabadság-téri piac 
leié iránvulva. továbbra is rajtuk keresztül tör
ténnék. Nemkülönben látszólagos Kecskemét 
város érdekének sérelme is. mert hiszen azon 
előnyt amit szerinte a Rákóczi-úti bérház 
üzlethelyiségeinek jobb értékesítése jelentene, 
sokszorosan ellensúJvozná azon adócsökkenés.
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ami a Szabadság-téri és Kossuth-téri kereske
dők lecsökkent forgalmával és előreláthatólag 
lecsökkent üzletbér fizetés folvtán állna elő. 
Sípos Miklós. Itcnko István, Gerti Miksa. Tóth 
Imr.- és mások hozzászólásai után, a választ
mány .Sre/e.s.v János, a Eüszerkereskedők Egye
sületének elnöke, választmányi tag. indítvá
nyát fogadta el. amely lényegében egyezik az 
Ipartestülel és az OMKE elgondolásával, mégis 
azon módosítással. hogy mintán a lábbeliké- 
szitok, a Rákóczi-út első szakaszán leendő új 
helyüket csak két hetivásári napon foglalnák 
el. hogy ottan hétköznapokon üres tér ne ma
radjon. ezen napokon ismét a zöldségpiac jöj

jön előre, régi helyére.
\z OMKE választmánya i elkérte az elnök

séget. hogy fenti értelmű memorandumot dol- 
i gozzon ki és juttassa el illetékes helyre.

Ezek után megvan minden remény, hogy 
ezen alapon minden gazdasági kereskedői. 

; iparos és termelői érdekeltség közös meg
állapodásra jut * együttesen fogják kérni a 
városi hatóságot, hogy a piacrendezés ügyében 

I ilyen értelemben határozzon.
Értesülésünk szerint a vasárnapi értekezle

ten elfogadott javaslathoz a Gazdasági Egye
sület is hozzájárni.

Befejeződött a négynapos nemzeti 
KIE-konferencia

Templomi ünnepély, fáklyás felvonulás, nyilvános nagygyűlés, tanya 
látogatások a konferencia két utolsó napján

A KIE-konferencia szombati és vasárnapi 
ünnepségeiről az alábbiakban számolunk bt-:

Templomi ünnepélj
Hegedűs Lóránt előadása

Szombaton este templomi ünnepély áhítata 
gyűjtötte össze a KIE-konferencia résztvevőit 
és a ref. templomot megtöltő kecskeméti hí
veket. Közének és i'.ördögh Árpád dr. kúriai 
bi ró elnöki megnyitó szavai után Joliann 
Neier. a nürnbergi KIÉ főtitkára üdvözölte a 
konferenciát a német KIÉ ifjúsága nevében. 
Szabadi Sándor zeneiskolai tanár mély hatás
sal játszotta Handel: Gebet-jét Krenuín Sá
muel orgonakíséretével. A Ref. Egyházi Ének
kar Kulunstedt: írunk megdicsőülése c. ora
tóriumból precízen kidolgozott kórust adott 
elő Kremrín Sámuel átiratában és vezetésével.

Hegedűs Lóránt dr. ny. pénzügyminiszter 
nagy figyelemmel kísért előadást tartott ..Bi
zonyságtétel a hatalmas Megváltóról” címmel.

Bizonyságtételében elmondotta, hogy súlyos 
int j próbálta tások. évekig tarló .gyötrő betegség 
s a nemzet sorsa feletti kétségbeesés idején 
egy erős kéz visszatartotta az életnek és a Bib
liához vezette. Akkor hangzott fel lelkében Jé
zus szava. A technika megcsodált vívmányai
nál. a rádiónál, a legújabb nagy csodánál 
mennyivel nagyobb csoda. hogv az isteni szó-, 
zal 1900 év óla hangzik felénk a Bibliából. Jé
zus mindig jön s hívogat, de követ hengerílünk 
útjába, a szeretetlenségnek. restségnek, irigy
ségnek köveit. Máté, az egyszerű vámszedő 
megértette a Megváltó szavát: Kövess! és 
bár a megjövendölt Szabaditól királyi pom
pában. hadsereg élén várta. — mindjárt kö
vette a gyermekek, a könyörgő asszonyok, a 
szenvedők kíséretében érkező Jézust. A mai 
kor ritkán hallja meg a Megváltó hivó szavát. 
A szeretet erejének kell áthatni mindenkit min
den ember, minden felvkezet iránt. Az a fele
kezet követi igazán Krisztus parancsát, ame
lyik több szeretet ad.

A mély hatású előadás lilán ima és közén k 
fejezte be a templomi ünnepélyt.

Fáklyás felvonulás
Hódolat a magyar múlt előtt

A szombati templomi ünnepély után 9 óra
kor fáklyás felvonulással hódolt a KIÉ ifjú
sága a magvar mull nagyjainak emléke elölt. 
Az esős idő ellenén- ezrekre menő, hatalmas 
tömeg szállta meg a fáklyás felvonulás útvo
nalát. A menet az újkollégium udvaráról in
dult el. élén a kisújszállási levenlezenekarral. 
mely vallásos és hazafias számokat játszott. 
Impozáns látványt nyújtott a katonás rendben 
vonuló, lelkes ifjúság hosszú sora, a halszáz 
fáklya lobogó lángja, mely az ifjúság lelke tü
zének ég felé emelkedéséi hirdette.

A menet Rákóczi-úlon és a Bethlen-körúton 
végig a Katona-sétatérre vonult, ahol a ref
lektorral megvilágított Katona-szobor előtt 
liaksy István, a sárospataki KIÉ elnöke tcjezle 
ki az ifjúság liódola lát Kecskemét nagy szü
lötte elölt. A Himnusz elének lése illán a Nagy- 
kőrösi-utcán a Szabadság-térre. a Petöfi-em- 
iékláblához vonult a merni ahol az evang. 
egyház bérpalotájának erkélyéről liatiz Dénes 
dr. hívta fel lendületes beszédében az ifjúságot 
Petőfi nemes példaadásának követésére. A jog

akadémia előtt .lókai emléktáblájánál öcsy 
Géza joghallgató emlékezett meg a magyar 
nemzet nagy mesemondójáról. Végül a Kos- 

; sulii szobornál v </</// Ferenc. az újságíró kis
gazda Kossuth Lajos igazi lelki nagyságát, ha
zaszeretetét és jellemszilárdságát emelte ki tar
talmas beszédében és állította követendő pél
dául az ifjúság elé.

A magyar Hiszekegy lejezte be a mindenkire 
mély hálást tevő, maradandó emlékű, példás 

' rendben lefolyt fáklyás felvonulást, melynek 
végeztével az ifjúság zár! sorokban az újkol- 
légiu inba tért vissza.

Istentiszteletek
Vasárnap reggel a ref. templomban a Ref. 

i Egyházi Énekkar k özreműködésével meglar- 
, tolt istentiszteleten Kupi Béla dr. evang. piis- 
j pök. az evang. templomban pedig Györy Elc- 
• mér győri ref. lelkész hirdette az igét.

Küzdelem a vasárnap megszen
teléséért

Hatalmas tömeg jelent meg a konferenciá
nak a Kossuth-szobor előtt vasárnap délelőtt 
fél 1 I órakor, a vasárnap megszentelésének ki
küzdése érdekében tarlóit népgyűlésén. Zsol
táréneklés és a Magyar Hiszekegy után Táy 
István főispán mondott megragadó erejű, tar
talmas megnyitó beszédet. Örömmel üdvözíille 
a KIE-ntk megmozdulását, amellyel zászlót 
honi a vasárnap megszenteléséért.

Egy célért küzdünk, egy l’ral szolgá
lunk - mondotta. Feladatunk olajat adni 
a 'ebekre, védelmet a gyengéknek, vért ontani 

I az igaz ügy ért. mindenkinek szeretető! adni, 
i Gyarló emberek vagyunk, de legalább elindul- 
i Ilink az isteni törvények teljesítésének útján. 
' Amerikai és az angol nemzetet nemcsak jazz. 
I talkie és vvei kend div aljában kell követni, ha- 
I nem nemes ideáljaiban: a vallásos érzületben. 
I a vasárnap megszentelésében és a munka kul- 
| túszában is. A KíE-nek. a holnap csirájának, 

a jövendő reménységének a nyugati kultúra 
alkonya idején élen kell járni a vörös csillag 
elleni küzdelemben, hogy győzelemre segítse 
Krisztus országát.

Letketek tehér szárnyán emelkedjetek a 
, föld pora fölé, ahol közelebb juttok az esz- 
i lilékhez, istennek gazdag áldása kísérje niun- 
1 'kálókat.

Nagy József kolozsvári s. lelkész hatalmas 
I lendületű szavalata és a Polgári Daloskörnek 

Krcmán Sámuel vezetésével előadott énekszá- 
, ma után az Angliába utazott Ravasz László 
I dr. püspök hely ettKapi Béla püspök terjesztette 
I élői a gyűlés határozati javaslatai a vasárnapi 
i munkaszünet törvénybe iktatása érdekében.

A határozati javaslat meggyőző és inagas- 
szárnyalásé indoklásában arra mulatott, hogy 

■ követelésektől hangos az egész világ. Munkát 
| követelnek a társadu lom tagjai, az édesapák 
arcára mély redők hozódnak. mert senki sem 

| vásárolja meg a hiába kínált feszülő izmaikat, 
i agyukat, szívüket. A munkára nemcsak a 

mindennapi kenyér megszerzéséért van szük- 
, ség. hanem azért is. mert mindenki munkája 

révén válik az emberi társadalom tagjává. 
• ■unka mellett pihenőre is van szükség. A tor 
meszel rendje követel pihenést és kell is. hogy 

' a pihenés joga, mint kötelesség álljon az em
beri társadalom előtt. Adjatok vasárnapot! 

i ezt kiáltjuk a magyar nemzet leikébe, a ma
gyar társadalom leikiismeretébe. A vasárnap 
megszentelése nemcsak az egyes ember boldo
gulását. hanem a nemzet jövőjét is szolgálja. 
\lljon meg ezen a napon minden zakatoló gép! 
Munkás hete csak annak a nemzetnek lehet, 
amely a vasárnap tiszta k ikével táplálkozik.

A vasárnapi teljes munkasziinel törvénybe 
iktatására vonatkozó határozati javaslatot a 
népgyűlés lelkesen tette magáévá és méltóság
teljesen oszlott szét a Zenekar hangjai mellett.

I anyalátogatás
A délután tolva mán az ifjúság csoportokra 

oszolva felkereste Kecskemét tanyavilágál s 
nvolc tanyai központban: Ágasegyháza. Belső- 
Bal lószög. Méntelek. Tál fája . Monostoriaka. 
Szentkirály. Kisfái-l rrét és Lakytelek puszi á

; kon szépen sikerült műsoros ünnepélveket ren- 
i dezlek.

A KIÉ nemzeti konferenciájának 
befejezése

j vasárnap este a rét. templomban Molitorisz
■ János evang. esperes és Sárközy József dr. 
, rét. lelkész úrvacsora i igeh irdetésével. urvacso- 

ra-őszlássál, záróimával és közéltekkel történi
I meg.

A minden tekintetben kifogástalanul, lelkiis- 
I mereles gondossággal rendezett és példás rend- 
[ ben lefolyt, hatalmas méretű nemzeti konfercn- 
, ciáról az egész életre szóló, gazdag lelki hal i- 
! sokkal hétfőn távoztak el városunkból a részt - 
| vevők százai, akik .szeretettel és elismeréssel 
[ vittek magukkal a Kecskeméten szerzett ma

i-adandó. kellemes emlékéket.

Ország— Világ
A magyar kormány Ausztriával szemben 

| enyhíti a devizakorlátozást. Augusztus hó
I I-én a magyar kincstár javára írták az ől- 
milliófontos kölcsönt, amely egy évre szól és 
további hat hónapra meghosszabbít haló. Gíil 
Baba mecsetet építenek a magyarországi mo
hamedánok. Augusztus végévH lejár I.i- 
valyi boletla értéké. Gyöngyösről naponta 
30 vagon szőlő megy vám külföldre. Appo- 
nyi Albert g.-ól elnökletével megalakult a nem
zeti v alutaletél-mozgalom központi bizottsága.

Magyarország ez év első felében ló millió 
I pengő értékben exportált baromfit. 12 millió 
i pngő értékben tojást és közel G millió pengő 
' értékben tollat. A búzakivitel értéke mindössze

II és félmillió pengő volt. Szeptember 7-én 
| leplezik le a pápai Petőfi- és Jókai-szobrot.

Ma kezdődött Genfben a Népszövetség őszi 
| ülésszaka. Mollon. az Egyesült Államok
; pénzügyi államtitkára százmillió pengő értékű 
' műkincset vásárolt Európában. Németor

szág adóssága 25 miilárd márka. Románia 
120 lengyel katonai repülőgépei vásárol.

Három nap gyümölcskivitele 
58 vagon

\ Szent István-napi ünnepségek és munka 
| szünet miatt a pénteki piacra kevés gvümöl- 

csöl hoztak fel. úgy hogy az egész nap kivitele 
mindössze 8 vagon volt.

Szilvát Németországba Hegyeshalmon ál 
egy. Szobon ál 5. Svájcba egy vagonnal száll,

1 lottak. Budapestre egy vagon szőlő ment.
A szombati és vasárnapi gyümölcskivitellvn 

már a szőlő több vagonnal szerepel. A külföldi 
piac almát, szilvái és szótőt vásárol Kecske
métről.

Szfiinbalon 27 vnyon gyümölcsöt szállítót 
tak el. Ausztriába 1. Németországba 1 vagon 
almái küldtek Szilva Xuszlriába 5. Németor
szágba Hegyeshalmon át 1. Szobon át 8. Len- 
gvelorsz n«l>a 2 vagonnal ment. Ausztriába 1. 
Németországba Szobon ál 1 vagon szőlőt. 
Kusztriába I vagon vágott baromfit indítottak.

X fisáinap 29 vagon az export. Almát Buda- 
I pestre 1. Xiiszlriába 1. Németországba Szobon 

át I vagonnal szállítottak. Állsz Iriába G. Né- 
' metországba Hegyesihaimon ál 2. Szobon át 
I I I vagon szilva ment. Szőlőt Ausztriába 2. Né- 
’ meterszágba Hegyeshalmon át 2. Szobon át 

I vág innal indítottak. Németországba Szobon 
ál 1 v iu<m vakolt baromfit küldtek

Hirdessen a „Kecskeméti Lapok“-ban
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költségelőir
A város vezetősége a mai napon kézbesítette 

az 1932. évi költségelőirányzatot és annak 
mellékleteit. A költségelőirányzat tervezetét 
Soó.s Gyula h. főszámvevő jelentése vezeti be. 
Ennek legfontosabb adatai a következők:

Szükséglet 6.089,923 pengő
Fedezet 4.290,006 pengő
Hiány 1.799.917 pengő
A hiányfedezetekre szolgál a városi pótadó. 

Az egész hiány fedezetére 783.105 pengős áll. 
adóalap után 2.70 százalékos pótadó lenne 
szükséges. 

ányzata
A bugaci vasút deficitje 294.542 pengő. Az , 

1932. évi kiadások 443.000 pengővel haladták ' 
| meg az idei évre előirányzott kiadásokat.

..Amint látható jegyzi meg a -h. főszám- J 
: vevő az egész költségvetést a mai idők 
i mindenütt hangoztatott és már közismertté ; 
' vált cgvre súlyosabb és nehezebb pénzügyi és • 
i gazdasági viszony jellemzik.“
I A költségvetés hiánya valószínűleg csök- 
■ kenni fog a tisztviselői fizetések leszállítása- 
i val. Erre vonatkozólag azonban a hivatalos 
1 .jelentés semmi javaslatot nem tartalmaz.

lóit a töhbiek közül. Az ö eredménye a leg
jobb a juniorok között.

Sűlylökés: (5 kg-os sulival) 1. Nagy János 
(Decs) 11.32 m. 2. Lukács László (Kecskemét) 
11.07 in. 3. Mészáros Sándor (Pápai 10.44 m.

fíiizogányvetés: 1. Kiss István (Kisújszállás) 
42.58 m. 2. Nagy János (Becs) 42.55 in. 3. Lu
kács László (Kecskemét) 41.56 m.

é'X.lOO méteres stafétafutás: (iSzilassy-ván- 
dordíj) 1. Kecskemét (Gaál S., Tinnyei, Só
lyom A. és Lukács L.) 53.2 mp. 2. Budapest. 
3. Somogyszob A két első között holtverseny 
volt. Az újrafutott versenyben a budapestiek 
az utolsó váltásnál elejtették a botot.

A pontversenyt végeredményben Kecskemét 
csapata nyerte fölényesen 53 ponttal. Második 
Rákospalota 22 ponttal, harmadik Debrecen 
18 ponttal és negyedik Somogyszob 15 ponttal.

A kecskeméti csapat nyerte a KIÉ atlétikai 
verseny vándordíját

A KJE nemzeti konferenciájával kapcsola
tosan szombaton délután rendezték meg az 
e.lső atlétikai KIE-versenyt a KAC széktói 
sporttelepén. Az atlétikai versenyt, a teljes lét
számban résztvevő KlE-tagokon kívül is. mint
egy félezer főnyi lelkes közönség nézte végig. 
A versenyen a KIÉ vezetőségén kívül ott lát
tuk Hegedűs Lóránt dr. ny. pénzügyminisztert. 
Horváth Mihály dr.-t és más vezető egyénisé
geket. A verseny minden dicséretet megérde
mel. A versenyzők jó részié egyszerű falusi 
fiatalemberekből állott, akik talán most vettek 
először részt életükben nyilvános versenyen és 
mégis igen szép eredményeket értek el. A ver
senyt a kecskemétiek csapata nyerte nagy fö
lénnyel s ezzel négy évre biztosították maguk
nak a vándordíjak védelmét és a 'zászló őrzé
sét. Külön meg kell dicsérnünk a rendezőséget 
Rarcza József igazgató. Király Dezső torna
tanár. Kéry Sándor dr.. Sárkány Béla és Dobos 
Károly KlE-titkárral az élén a gondos rende
zésért. Minden egyes szám gyorsan került le- 
Jxinyolításra. úgy hogy a verseny már ifél hétre 
végétért.

A verseny az atléták felvonulásával kezdő
dött. majd a KIÉ nemzeti indulóját játszotta 
a leventezenekar. Ezt követőleg Tölléssy Zoltán 
a K1E nemzeti titkára imádkozott és Isten 
áldását kérte a versenye és versenyzőkre. Ez
után bonyolították le az atlétikai -versenyt. A 
versenv végeztével újból Töltéssy Zoltán inté
zett beszédet a versenyzőkhöz s röviden ismer
tette a lefolyt atlétikai verseny megrendezésé
nek az előzményeit. Külön kiemelte néhai Me- 
gyt rcsy Béla és Szilassy Aladár áldozatkészsé
gét mellyel lehetővé tették a verseny meg
rendezését és nagyszerű díjazását. \ vándor
díjakat .és az érmeket Eördögh Árpád dr. 
kúriai bíró, a K1E elnökét osztotta ki.

\ verseny részletes eredményei a következők:

I

|

I

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 2647/31 2564

kívíil első Polgár István (Rákospalota) 32.42 
méteres dobásával, ügy a győztes, mint a má
sodik helyezett jóképességű atléta, akiknek a 
nevével még sokszor fogunk találkozni.

(lerelyuetés: 1. Lukácsy László (Decs) 45.30 
m. 2. Goda László (Rákospalotai 39.65 m. 3. 
Amrein Lőrinc (Rákospalota) 38.50 m. Luká
csy a verseny legjob eredményét érte el Ez a 
fiú. aki még nyilvános versenyen nem szere
pelt és aki falujában minden tréner segítsége 
nélkül egymaga a saját stílusa szerint dobálja 
a gerelyt, a magyar atlétika egyik nagy ígérete.

Rnzogányvetés: 1. Goda László (Rákospalo
tai 48.70 in. 2. vitéz Harsánvi József (Diós
győr) 47.95 m. 3. Karajos Gyula (Törökszent
miklósi 47.05 m.

í <100 méteres stafétafutás: (Megyercsy- 
vándordíj) 1. Kecskemét (M. Kiss. Lukács S., 
Nagy S. és Dombvl 49.8 mp. 2. Nütmberg 
(Wunderiich. Berlacher. Kafer. Fleischmann) 
52.2 mp. 3. Rákospalota 53.8 mp. Kecskemét 
mindvégig vezetve, biztosan nyerte a versenyt 
és a vándordíját a szimpatikus német fiúk 
előtt.

I

1931. szám.
HIRDETMÉNY

Karpciesz Ede bej. vegyeskereskedő kiskunfélegy
házi lakos kérelmére megindított kényszeregyességi 
ügyben a kir. törvényszék egyességi tárgyalásra újabb 
határnapul 1931. évi november hó 5. (öt) napjának 
délelőtt 9 (kilenc) óráját tűzi ki hivatalos helyisé
gébe (Rákóczi-út 7. II. em. 83. ajtószám alá), amikorra 
adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a hitelezőket 
a törvényes következmények terhe mellett megidézi.

Kecskemét, 1931. évi augusztus 18. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül
Tollnsné sk., irodasegédtiszt

VARRÓGÉP
fjAVITÁS

. fj SZAK SZERŰEN

//////A ÉS GYORSAN.

S-NGER VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS.
Kecskemét, Nkörösi u 7 Tel 449

■WWA...... 7.7.'.T.„......

•luniorszámok:
100 méteres síkfutás: I. Kosa Gyula (Buda

pest) 13.2 mp. 2. Kiss Sándor (Törökszent
miklósi 13.4 mp. 3. Benkó Vilmos (Budapest) 
13.5 mp.

400 méteres síkfutás: 
(Kecskemét) 61.6 mp. 2. 
pest) 61.6 mp. 3. Tinnyei 
62.8 mp.

Magasugrás: 1. Lukács
145 cm. 2. Lukács János l
3 ifj. Benedek István (Tahitótfalu) 140 cm.

Távolugrás: 1. Gaál Sándor (Kecskeméti 535 
cm. 2. Biró Ernő (Somogyszob) 50.5 cm. 3. 
Kosa Gyula (Budapest) 494 cm. Gaál kimagas-

1. Sólyom András 
Kósa Gyula (Buda*  
László (Kecskemét)

László (Kecskemét) 
(Kecskemét) 145 cm.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 2359/10 1931 szám.

HIRDETMÉNY 
csődönkívüli kényszeregyesséfi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Horváth János be nem jegyzett szabóiparos lajosmizsei 

nyszeregyességi ügyben az OHE-nél létre- 
ékos inagánegyességel jogerős végzéssel

2566

1931. évi augusztus 12. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk., irodasegédtiszt

Szeniorszámok:
100 méteres síkfutás: 1. Domhy Pál (Kecs

keméti 12 mp. 2. M. Kiss László (Kecskemét)
12.2 mp. 3. Babik Dezső (Ózd) 12.3 mp.

400 méteres síkfutás: 1. M. Kiss László 
(Kecskemét' 62 mp. 2. Török László (Újpesti
62.2 mp. 3. Springel János (Szarvas) 63 mp.

800 méteres síkfutás. 1. (.zabon Márton (Deb
receni 2:22 p. 2. Szedlacsek József (Somogy 
szobi 2:22.2 p. 3. Kozma Zsiginond (Budapest) 
2:28 p.

1500 méteres síkfutás: 1. Puskás János (So- 
magyszobi 4:54 p. 2. Szedtacsek Józset (So- 
mogyszobi 4:55.2 p. 3. Nagy Sándor (Kecske
méti 5:02 p. Nagy Sándor a célegyenesig veze
tett. ott azonban a két somogyszobi futó meg 
ugrott tőle és bebiztosították maguknak a két 
első helyet.

Magasugrás: 1. Gaál Tibor (Kecskemét) 155 
cm. 2. Domhy Pál (Kecskemét) 150 cm. 3. 
Török László (Újpesti 150 cm.

Távolugrás: 1. Goda László (Rákospalota) 
584 cm. 2. Domhy Pál (Kecskeméti 582 cm. 
3. Rattkay Márton (Törökszentmiklósi 572 cm.

Súlylökés: 1. Tasi József (Debrecen) 1042 
cm. 2. Goda László (Rákospalota) 1041 cm. 
3. Gaál Tibor( Kecskemét) 1021 cm.

Diszkoszvetés: 1. Tasi József (Debrecen) 
32.22 m. 2. Lukácsy László (Decs) 29.26 m. 
3. Török László (Újpest) 28.76 m. Versenyen

Üzletáthelyezés!

1------------- 1—
HÁZHELY—ELADÁSOK!

A Kuruc-körút és Szolnoki-út sarkán, az Úri Kaszinó 
nyári helyiségének tószomszédságában, dr. Brachfeld 
Hugó tulajdonát képező telek házhelyeknek kiosztva, 
kedvező fizetési feltételek mellett, 10 évi lefizetéssel 
eladó. — Felvilágosítást ad dr. Fodor Sándor ügyvéd 
Mátyási-utca 5 szám. 2078

Női kalap-, divatáru- és szőrmeüzletemet a 
lutheránus búrházból Nagykőrösi-utca 10. sz. 
(Fleischmann-házba) helyeztem át. 2413 

Keményné, Sasvári Böske

komoly, megbízható cégre,
Önnek: szüksége van 

ahol

bútort, lakberendezést, kárpitosárut
nyugodtan vásárolhat. 
Keresse fel bizalommal a

Kecskeméti Butoriparosok Áruértékesítő Rt.-tói
III Nagykőrösi-utca 22. szám.
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Sport
A KAC nagyszerű finisével majdnem legyőzte 

a SzAK-ot
Vasárnap újból Szolnokon játszott a KAC. 

most a SzAK ellem. A KAC bravúros finisével 
az utlosó 20 percben a már 1:4 arányban vesz
tésre álló mérkőzést döntetlenné tette és ezen 
a mérkőzésen lényegesen jobbat produkált, 
mint az elmúlt vasárnap. Négy tartalékkal si 
került olyan eredményt elérnie, amellyel biza
lommal nézlx't az ös-zi bajnoki mérkőzések elé. 
Főkép a ihalfsor játszott nagyszerűen, itt is a 
két szélső halt': I.ékó és Veroszta. Nekik kö
szönheti a KAC. hogy a már vesztésre álló 
mérkőzést sikerült döntetlenné tenni. Rajtuk 
kívül még Kulcsárt kell kiemelni. De szépen 
játszott a csapat többi része is. bár nem min
denki szerepelt a saját posztján.

A mérkőzés mezőnyjátékkal indult, majd a 
SzAK került fölénybe és csakhamar két góllal 
vezetett. A KAC akcióit nem kísérte szerencse 
és csak Aszódi góljával tudott szépíteni az 
eredményen. A félidő vége felé a SzAK még 
egy gólt rúgott ezzel a félidő 1:3 arányban 
végződött. A második félidő elején, amikor a 
SzAK újabb gólt rúgott. a KAC már biztos 
vesztesnek látszott. Az utosó 20 percben azon
ban fellángolt a régi KAC lelkesedés és a vesz 
tésre álló mérkőzést sikerült döntetlenné tenni 
Szabó. Dragollovich és Veroszta góljaival.

A KTE erős küzdelem után legyőzte 
a ceglédieket

Tegnap délután a Ceglédi MiOVE csapatát 
látta vendégül a KTE. A 2:1 arányú győzel
met a KTE megérdemelte, sőt nagyobb arány
ban is győzhetett volna, ha csatárai lövését 
nem kíséri balszerencse. A KTE csapatából kü
lön ki kell emelni Blaskovicsot, aki ma leg
jobb embere a csapatnak. Rajta kívül még a 
csatársort kell megdicsérni, de nem ártana, 
ha a KTE ifjúsági csapatából egy kissé fel
frissítenék az első csapatot.

Az. első félidőben nagy fölényben van a 
KTE. azonban csak a félidő vége felé tudott 
Székely révén eredményi elérni. A második 
félidőben újból a KTE ivan fölényben és Szé
kely révén már 2:0-ra vezet. Ezután a KTE 
könnyen veszi a mérkőzést és a ceglédiek egy 
potyagóllal szépíteni tudnak az eredményen, 
majd utána finisbe fognak és a KTE csak sze
rencséjének köszönheti, hogy ki nem egyenlí
tettek.

A KAC úszóversenyr
Most sem kedvezett az. időjárás a KAC űszó- 

versenvének. melyen a fiatal úszók szép fejlő
désről tettek bizonyságot. A legkiemelkedőbb 
eredményt Szél Gábor érte el a 100 méteres 
gyorsúszásban, melyben 1.09 iup alatt verte 
Gyalókay Sándor dr.-t. aki 1.12 mp-et úszott. 
A ltarmadik helyezett. Lovass Mihály is 1.15 
mp-en belül tette meg a távot.

A Kecskeméti Lapok serlegmérkőzésein 
a KTE ifj. ugrott az élre

Vasárnap ti Kecskeméti Lapok serlegmérkő

zései során ismét teljes fordulót bonyolítottak ; 
le. A tabellán lényeges változás történt, ameny- ' 

' nyiben jobb gólaránya révén a KTE ifj. meg- 1 
: előzte a Schiffer-gyár csapatát, a KSC pedig . 
; helyet cserélt az Ipanrs SC-vel. Az elsőség kér- I 
I dése jövő vasárnap dől el. Részletes eredmé- ' 
I nyék:
i KTE ifj.—Schiff er-gyár 7:1 (3:0). Biró Haj

dú E. A KTE ifj. nagy gólarányú győzeme
' meglepetés, de megérdemelt. A tartalékosán 

kiálló Schififer-gyár csak árnyéka volt önma-
’ gának. míg a KTE ifj. nagyon szépen és ered 
j menyesen játszott.

Iparosok SC— KAC. ifj. 5:0 (2:0). Bíró Hor- 
, váth Z. A KAC ifj. tartalékoson állt fel. az ’ 
. Iparosok biztosan győztek ellene.

KSC.—KTE Törekvés 3:0 (1:0). Bi-ró Vass 
j A. A KSC saját pályáján túl kemény dió volt 

a KTE csapata számára.
1 Ezen eredmények figyelembe vételével a ta- i
| bella állása a következő:

1. KTE ifj. 7 6 0 1 39:1 1 12 1
i 2. Schiffer-gvár 7 6 0 1 36:11 12

3. Ip. SC 7 4 0 3 15:14 8
4. KSC 7 4 0 3 13:13 8 i
5. KTE Tör. 7 1 0 6 11:35 2 ‘
6. KAC ifj. 7 0 0 7 7:36 0

I
Sporteredmények

Párisi úszó Európabajnokság: Magyarország 
Franciaország (vízipóló) 12:1. Bárány 59.8.

Székely 1 01. Lenkey 1:11.8 mp alatt nyerték 
előfutamaikat. Budapest—Madrid 2:0.
Az atlétikai Szent István-díjat a BBTE nyerte 

; egy ponttal a MAC. előtt. Madarász a disz- 
■ koszvetésben 48.59 m eredménnyel gyűrött | 

Strassburgban.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 2836/28—1931. szám. 2564 ,

II I H D E T M É N 1
özv. Pólyák Józsefné be nem jegyzett vegyeskeres- 

, kedö kocséri lakos kérelmére megindított kénvszer- 
, egyességi ügyben a kir. törvényszék egyességi tárgya- 
' lásra újabb határnapul az 19.31. évi október hó 6. ; 
I napjának délelőtt 10 óráját tűzi ki hivatalos helyisé 
: g.’be 'Rákóczi-út 7. II. em. 83. ajtószám alá), amikorra ; 
; adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a hitelezőket , 
• a törvényes következmények terhe mellett megidézi. 1 

Kecski-mi-l 1931. évi augusztus 18. napján.
Orbán János sk. kir. törvszéki bíró > 

A kiadmány hiteléül 
Tollasáé sk.. kezelő.

Öt nap alatt 11 újszülött fiú
gyermeket kereszteltek 
István király nevére

Régi, szép szokása a magvar nemzetnek, 
hogy nagy fiainak emlékünnepe alkalmából az. 
évforduló idején született gyermekeiket a nagy 
férfiak nevére keresztelik. A névadó nagyok 
között kétségkívül vezet Szent István és Szent 
László király.

Az elmúlt héten, augusztus hó 17-től
aug. 22-ig Kecskeméten 13 fiúgyermek szüle 
tett, akik közül 11 újszülött az első magyar 
király emlékére István nevet kapott. A 11 íst-
vánka között 8 rói11. kath. és .“» reformálu.s.

< kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 2822/20—1931. szám. 2562

HIRDETMÉNY
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Springer Samu Fia röfös és esernyőkészítő cég kecs 
keinéti lakos ellen folyamatba lett csődönkívüli kény 
szeregvességi ügyben egyességi tárgyalásra határnapul 
1931. évi november hó 5. (öl) napjának délelőtt 9 
óráját a kir. törvényzék Rákóczi-út 7. II. em. 83. ajtó
számú hivatalos helyiségébe kitűzi, amikorra az adóst, 
vagyonfelügyelőt és a hitelezőket a törvényes követ
kezmények terhével megidézi.

Kecskemét. 1931. évi augusztus hó 14. napján.
Orbán János sk., kir. Ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasáé sk.. irodasegédtiszt.

Hirdetmény
A városi erdőhivatal a birgacmonostori ége

tési! téglát vagon- és kisebb tételeklien a Gaz
dasági Vasút Rávágy-téri állomásán értékesíti.

Az erős és gyenge ivasas tégla ára ezrenként 
56 pengő.

Az I. oszt, falazó tégla ára ezrenként 52 
pengő.

A 2 százalék forgalmi adót külön számítják.
A tégla a Rávágy-téri állomáson megtekint

hető.
Felvilágosítás kap-liató a városi erdőhivatal

ban és a Rávágy-téri állomáson.
A rendelés és fizetés a városi erdőhivatalnál 

eszközle.ndő.
Kecskemét. 1931 augusztus 17.

542 Városi erdő hivatal

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

J501-2

Hl A világmárkájú |||

OROSZLÁN VÉDJEGYŰ
Hl Joss M. és Lővenstein |||

GALLÉROK is kaphatók
|l| KOVÁCS MENYHÉRT III
Hl kalap- és uridivatüzletében, Luther palota. ||l

Nagy választék nyári újdonságokból
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal
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■O 
3

C

FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztei: vásárlóközönség 

és olcsó

divatáruházában, Kettem plom-koz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék.
Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és ágyterltőkbeD

Női ruha- es kabátszovetekben
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

GO

00



^4 KECSKEMÉTI LAPOK1931 usstus

HÍREK
11.31 augusztus 25. Ketld. Ksilliolikus: Lajos kir.

I njos. Izraelita: 5691 Elül l--*. Nap 
kel ' óra 07 perckor. nyugszik (> óra 57 perckor. 
11< ! ' <•! (> óra 14 porkor, nyugzik 1 óra 37 perckor.

A Meteorológiai lulézet jelentése délután t órakor: 
SyiHj i! jelöl lassan terjeszkedő derűlés és hőemelke- 
dés t árható. Kedd folyamán imlószinűley élénkülő sze
lek lesznek.

A gyógyszertárak közül augusztus lióban Pauli 
Péter .lókai-utca), vitéz Szabó László (Mária-körút) 
és Székely Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertára tart 
éjsz. kai ügyeletes szolgálatot.

1876
aug 24

I Kecskeméti 
Dalárda 
Szegeden

Régi kecskeméti naptár
.4 Kecskeméti Dalár

da résztvett a művé
szet, tudomány és ipar 
augusztus 17—-szep
tember 13-ig megtar
tott szegedi hármas 
ünnepélyén. .1 dalárda 
augusztus 17-én déli 10 
árakor indult Kecske
métről. Szegeden
Páljfy Ferenc polgár

mester üdvözölte őket. .4 versenyen Sz. Nagy 
Kár-dy karmester vezénylete alatt vetlek részt 
dal' -ink s a hivatalos bírálat a követ kezűket 
írja a Kecskeméti Dalárda szerepléséről:

...4 megállapított mfíscrozat szerint a jó hír
űt' í: Kecskeméti Dalárda következett Sz. Nagy 
Kárdy karmester vezénylete alatt. E dalárdá
tól vem várhattunk kevesebbel. mint az őket 
nu ■időzött d'ilegyesíileleklől. Hégi smerösök 
vagyunk e jelesen szervezett dalegylettel és 
k-ed"t ..en emlékszünk vissza mindig azon mél
tóim: megérdemelt elismerésekre, amelyeket 
még . r öreg fíaumgartner karnagysága alatt 
kivívlak. .4 kecskemétiek a versenydarab idő
mé leit kelleténél lassabban vitték. A darab, 
ettől eltekintve, kiválóan sikerült. .4 solok épp
úgy. mint az együttesek, szépen voltak szi- 
nerv:. dalárda a háromszori kihívást már 
i r ''' ■ ■ égé miatt is megérdemelte." 

elhívás a Felső 48-as Kör tagjaihoz. A 
Kecskeméti Felsőkén leli Függetlenségi 48-as 
Pár!- és Népkör felhívja tagjait, hogy f. hó 
25-é- . keddi n déli lóit fél 10 órára gyülekezze
nek .» Köt Arany János-utcai helyiségében, 
a'hnr.ian zászló aíatt. testületileg vonulnak fel 
Kossuth' Lajos szobrához a szoborkoszorúzási

a

ünnepélyre.
Kinevezés. Zsilvag Td»or dr. m. kir. igaz- 

ságü ymiiisder Lestár Albert dr. kecskeméti 
ügyvédet a budapesti központi járásbírósághoz 
kir. végrehajtóvá nevezte ki.

Xévnnpmegváitás. Ffíredy Lajos városi 
tanú. -nők névnapmegváliás címén 10 pengőt 
a:i<: i .mvoz.olI a szegényg;mdozás céljaira.

Néveapniegváltűs. Hit tér Lajos községi 
tanító névnapmegváltás címén 10 pengőt ado
mányozott a Napközi Otthon céljára a népisk. 
felír; .előigazgatóság útján.

'.cgoicsó'ib bevásárlási hely a liéj.ias- 
lyaliáz. 2553

Kül.öldi egyetemi diplnmávnl rendelkezvén, 
olc ó és legújabb módszerű német és francia 
lan‘o’yamol ovitok havi 8 pengőért (különóra 
I pengő). ’v.-hn Kató. Vizkelethy-u. 11. 2519

Az iparosok ellen kitűzött végrehajtások 
és á verések felfüggesztése. Az Országos Kéz
műves Testűid az. átmeneti korlátozási rendel 
kezé ••k kapcsm sürgős felterjesztésben kérte 
a kereskedelmi minisztert, eszközölje ki a 
pénzügyminiszternél, hogy a pénzügyi ható
ságok a hibájukon kívül késedelmes adózókat 
kés. r-'dmi kamatokkal és adópótlékokkal ne 
terheljék, a tartozásokat kiegyenlíteni nem tu
dó iparosok ellen kitűzött végrehajtásokai füg
gesszék fel. A kereskedelmi miniszter most érte
sítette az. Országos Kézműves Testületet, hogy 
a késedelmi kamatok és adópótlékok mellőzé
se. valamint az iparosok ellen kitűzött árveré
sek i< Ifiiggrsztésc érdekében az illetékes minisz
terekhez pártoló átiratot intézett.

Harisa; 1 csak a lléijas-karisnyaházból. 
Lknlai cipők és előírásos tornacipők min

den nagyságban a legjobb minőségben, a leg
olcsóbb áron kaphatók a Fuchs eipőáruház- 
han Kecskemét. Nagykőrösi-utca 10. (Flelsch- 
mann-ház.) 2572

Az őszi aszalószilva 16 fillérért!

I

I

kelt kilónként a mai piacon
.4 szombati piacra 1620 mázsa gyümöl

csöt -hoztak fel. melyből 950 mázsa szilva. 80 
mázsa alma. 250 mázsa körte és 230 mázsa 
szőlő volt. Már csak kis mennyiségben hoznak 
lel nyári aszalószilvát, unnál több őszi aszalót. 
A kereskedők a felhozott szilvát mind megvá
sárolták délelőtt 9 órára. Árak: vörös szilva 
8 12. őszi aszaló szilva 18 22. tüköralma
8 20. őszi vajalma 8—25. nagyszemű körte
15—20. közepes 10 15. apró 3 8 fillér ki
lónként.

.4 dinnyepiacra 130 mázsa dinnyét hoztak 
fel. A sárgadinnye 3- -4. a görögdinnye 2 - 1 
fillér kilónként.

.4 zöldségpiacra egy zsák zöldbabot. 20 má
zsa paradicsomot és 23 mázsa zöldpaprikát 
hoztak fel. Árak: paradicsom 5- •>. édes zöld
paprika 10. erős 10-12. zöldbab 14 fillér 
kilónként.

Vasárnap a gyümölcspiacra 1400 mázsa 
szilvát. 180 mázsa almái. 170 mázsa körtét és 
160 mázsa szőlőt hoztak tel. A felhozott gyü
mölcs nagy részét megvásárolták a kereske
dők. Árak: vörösszilva 7—10. a.szalószilva 15 
—16. tüköré Íme. 10—15. őszi vajalma 12—24. 
apró 3-8. csemegeszőlő 35—40. saszla 24 — 
26. fehér szőlő 12 15. fekete szőlő 10—14 fil
lér kilónként. A felhozott 310 mázsa dinnyét 
megvásárolták. A sárgadinnye 3—4. a görög
dinnye 2—3 fillérért kelt kilónként.

. I bél fői gyümölcspiacra 700 mázsa szilvái. 
110 mázsa almát. 150 mázsa köriét és 150 
mázsa szőlői hozlak tel. A hajnali eső miatt 
csak a késő reggeli órákban kezdték meg a 
kereskedők a vásárlást s így a piac délelőtt 
*’ <>r:>*eltartói: \r; i.: ■ szilva 7 - 8.

A Gazdák Tejszövetkezete 669 527 liter tejet 
vásárolt össze a múlt évben

Több mint 128 000 pengőt fizetett ki a szövetkezet a tejszállító gazdáknak
A Gazdák Tejszövetkezete vasárnap d. e. tar

totta évi rendes közgyűlését a Mezőgazdaság’ 
i Kamara tanácstermében

Wébtr Aladár elnök terjesztette elő a köz- 
| gyűlésen az igazgatóság jelentését a szövetke- 
: zd mulh vi m.ikóiíé .erői. A jelentésben az Igaz- 

i ilóság felemlíti. v a súlyos gazdasági xi 
I s.-aiyok folytár a kifőzött cél! elérni még n«-.n 

sikerült ugyan, de a szövetkezet mégis teFcsi- 
i telte kötelességét a fogyasztó közönséggel szem

ben. amennyiben működése bizonyos ármér- 
| séklrst eredmény c < II a tejtermékek piacún

A szövetkezet műit évben 669.527 liter lejért 
■ I -hb. mint r-S ti >«) pengőt fizetett ki > tej

szállító gazdáknak, vagyis literenként állag 19 
• fillért, ami magasabb :./ országos átvélíii ál- 
i (agárnál. \z össze,gyí’j’.'ítt és feldolgozót’ h j

í ••rínék *kct  a -zöv.; kezet 152.000 pengőért adt > 
i ri. A mutatkozó 24.0.0 pengő bevételi I •bi»- 
' Idd azonban a különböző súlyos kiadások lel 
i emésztették. igv hogy a mérlegszámla némi 

ví -.zíeségg-'l zárult. A jelentés megemlíti még. 
' hogy Kecskeméten a tejüzem. tejgazdasá- 
1 gok hiányában, a lejnek nagy távolságokból

\ kisszániói szerencsétlen jégkárosultak 
javára újabban érkezeti alábbi adományokat 
hálás köszönettel nyugtázza u MANSz. elnöksé- 

í ge: Tormássy Gézáné 5. Tormásisy Dezső 3. 
Máté István 5. dr. Révész Bencéné 2 pengő. 
Bibliák, zsoltárok és imakönyvek, fali biblia- 

' mondások, aranymondások, bibliai levelező
lapok igen szép kivitell»en kaphatók a Kultúra 

i könvv- és papirkoreskedésben. Peldonszám 66. 
Az új postapalotával szemben. 516 1

* Műtrágya Rosennbaum cégnél.
— Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 

jelentése szerint az elmúlt 24 órában j bőmér 
I sék’d maximuma árnyékban —20.9 mini

muma 14" reggel 7 órakor teljesen bo- 
i mit. esik: kí’ :'. északnyugati szél, talaj 14 

( léghő 15 3 ('." Csapadék: 5.7 mm eső.
Kedden utaznak el a nürnbergiek. X 

nürnberui vendégek ma délután Szikrába rán- 
dúlnak ki es Joliann Meier KIE-íötitkár veze
tésével kedilen délután a személyvonattal utaz- 

i nak el KecskemétrőL

‘■-SíWCrwj,
6. oldal.

aszalósziha 15—18. tüköralma 10 —15. őszi 
va jaim > 10 25 mm;, szemű körte 10 15. kö
zepes 8 10 apró .> sa-zla szőlő 22 -24.
teher sz-.l : i2 11. lekeh szőlő 10 -14 fil
lér kilónként.

i zöldségpiacra fidhozlak 30 mázsa zöld
paprikái. 32 mázsa paradicsomot és 2 mázsa 
káposzta tököl. Árak édes zöldpaprika 7 10.
erős 10 -12. paradicsom 4 5. káposztátok
3 4 fillér kilónként.

.4 dinnyepiacon 90 mázsa dinnye kelt el. A 
sárgadinnyi 3 L a görögdinnye 2—3 fillér 
kilónként.

Alulírottak szivünk legmélyebb fájdalmá
val tudatjuk, hogy a hón szeretett férj, 
apa es rokon,

GERGELY IZSÓ
vendéglős

f évi augusztus hó 22-én deli órakor, 
életének 61 ik, boldog, példás házasságá
nak 36-ik évében hirtelen elhunyt.

Megboldogult drága halottunk földi ma
radványait f hó 24-en d. u egynegyed 5 
órakor fogjuk a kecskeméti izr temető 
halottas házától örök nyugalomra helyezni

Kecskemét, 1931. aug 24
Nyugodjál bekében! 

Emléked örökké őrizni fogjuk! 
Özv Gergely Izsóné, szül. Walter Cecília 

hitvese.
László. Ferenc és Ilus 

gyermekei. 
Josefin, Gyula, Berta és Ede 

testvérei.
Kiéin Jenőné, szül. Walter Sári 

unokahuga és fia Józsi.
y.ni! . . IJIIMIK—

kis tételekben való beszállítása miatt. sok 
nehézségg 1 jár. Elénk részt vett a szövetkezet 
Budapest tejdlátásában is. amennyiben a tej
mennyiségnek csaknem felél Budapestre szál
lította. Ezenkívül közegészségügyi érdeket is 
szolgál, mert az átvdt tejmennyiséget pasztö- 
rizáll lejnek dolgozza fel.

A szövetkezetlek megalakulásakor, két évve! 
ezelőtt. 14 tagja volt 102 üzletrésszel, ma pedig 
már 85 tagol számlái, összesen 326 üzletrésszel.

A zárszámadások és a mérleg elfogadása 
után a közgyűlés a felügyelőbizottságnak meg
adta a felment vényt és 3 évre szóló megbízás
sal a következő 6 tagol választották meg a 
felügyelőbizottságba: Heretvás István, (iyenes 
Bertalan. Gyenes István. /•'. Szabó József. \ló 
czár Antal dr. é> Winklcr István. Stejskal Ottó 
dr-nak. a szövekezet ügyészének előterjesztési 
értelmében a közgyűlés az alapszabályokat 
akként módosította, hogy az elhalt tagok he 
Ivébe elsősorban az örökösök lépnek.

Végül a közgyűlés elhatározta, hogy míg a 
szövetkeze! kedvezőbb anyagi viszonyok közé 
nem kerül, állami támogatást fog kérni.

Erős, vérbő. kövér emberek számára a 
természetes „Ferenc József” keserűvíz napon
ként való ivása a legkisebb erőlködés nélkül 
könnyű és rendes béhnűködést biztosít. Szá- 

j mos szakorvosi jelentés bizonyítja, hogy a 
Ferenc József víz szív- és idegbajosoknak, 
vese- és cukorbetegeknek, valamint köszvény- 
ben és esúzban szenvedőknek is nagyon jót 
lesz és ezért méltán megérdemli a legmelegebb 
ajánlást A Ferenc József keserű víz gyógyszer 
tárakban, drogériákban és füszerüzletekben 
kapható.

■ Legnagyobb választék a Héjjas-harisnya- 
1 házban. 2552

A KSC. futballszakosztályának vigalmi
1 J»i./ottsága kedden este 7 órakor ülést tart.

* Kenyérüzem saját őrletéséből származó 
elsőrendű rozskorpa, príma tengeri rendkívül 
olcsón kapható Dénes és Kovács Dénes 

' Károly cégeknél. 2528
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Pályázati hirdetmény
\ r f. egyhá' elnöksége pályázatot hirdet 

tápintézetei részére a f. évi szeptember 1-től 
1932. évi augusztus 31-ig terjedő időre szüksé
ges sertés-, borjú- és marhahús, továbbá ke 
nvér é- péksütemény szállítására. A zárt. írás
beli ajánlatok f. hó 27-én déli 12 óráig adan
dók be az egyházi pénztárnál. Érdeklődők fel- 
■ ilágosítást nyerhetnek az egyházi pénztárban. 
2524 A ref. egyház elnöksége.

A kecskeméti kir törvényszéktől

telelő* szerkesztő: Szabó Ambrus rtr. 
Laptuluidunoz és kiadó:

Hirdetménv
\ városi gvepmest'. rtelepen 4 gödör vegyes 

trágya f. hő 2'. -én. csütörtökön délelőtt 9 ára
kor a helyszínen nyilvános árverésen el fog 
adatni.

Bánatpénz gödrönként 50. földgödrönként 
p.-.líj 100 pengő.

Egyéb feltételek a város gazdasági hivata
lában tudhatók inog.

Kerekemét. 1931. évi augusztus hó 23-án.

higatlanforo-alnni
Nagy Lajosit é Karátsony Katalin IV.. bvl- 

t ű 151 négyszögöl házhelyét megvette Nag> 
<iss 1 755^ pengőér

Horváth Józsefné T. Nagy Lídia urréti dűlői 
_ hold 1371 négyszögöl földjét megvette Szabó 
Juliánná és Sára 1800 pengőért.

Üj. t László fehértói dűlői 1 hold 800
i gysz ■. >1 tz lőjél épül tlel megvette Albrecht 
' inior és neje Ká’íai Jozefán 3000 pengőért.

PEHELYMENTES, TISZTA, MOSOTT

RONGYOT
VESZÜNK. 4. RÉSZVÉNY NYOMDA

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Páré Pál és Nagv Juliánná lia Dezső István 
rk. Markó László és Vörös Magdolna fia 
Istv'm rk. liairdi Szabó János és Zsikla
Anna leánya Sarolta Mária rk. Polgár Imre 
és (-villái Hona leánya Ilona Mária ref. 
Túri István és Ország Mária leánya Mária Zsu- 

í ref., és fia János István ref. Janik 
Lás/ló és Szikra Rozália leánya Erzsébet rk.

Szabados Sándor és Szabó Magdolna leánya 
Várta Magdolna ref. Borbás Lajos és Bor
bély Margit leánya Ilona Eszter rk. Molnár 
Lajos és Juhász Mária leánya Ilona Rózsa rk.

Farkas M:hály és Halász Eszter leánya.! 
Anna rk. Móc.za .Mihály és Szabó Mária fia 
Mihály István rk. Szabó István és Varga 
Anna fia István rk.

A’ihirdetett jegyespárok:
Török László rk. bádogossegéd és Bankó , 

Terézia rk. Németh István ref. körállator- 1 
vos és S-zőke Irén ref.

*• Nyi

Házasságok:
Molnár István rk. kőmüvessegéd és Ország 

Ilona rk. l Hegedűs Miklós és Kozacsek Elek 
dr. Hajagos József rk. gyári munkás és
Fekete Eszter rk. (Góg Gáspár és Kovács Fe
renc . Stark Tibor i/r. tisztviselő és Frie- 
denthal Irén izr. (Somogyi Pál és Kohn Elek). 

Dunai József rk. fm. és Farkas Erzsébet rk. 
(Gyenes Ádám és Pető Sándor).

Halálozások:
Német Imre József rk. 36 éves. Szivós-utca 

Józsa István rk. 12 hónapos. Bakó 
Tasi István rk. 59

Lajo
Fair kas

István rk. 18 hónapos, 
éves. Bv in-utca 20. 
éves. Voelker-telep. I 
napos. - Halász Rozália rk. 
Nagy Vilma rk. 2 hónapos. — 
Major Juliánná rk. 50 éves.

József ref. 25 
Ilona rk. 13 hó- 
12 hónapos.
Farkas István né 
í Írtén y egy háza.

(’)zv. Kovács Jánosné Gugi Mária rk. 38 
éves. Cserép-utca 29. Csorba I.mréné Dinók 
Anna rk. 48 éves. Szent Lősz ló-város 1. 
Pataki Sándor rk. 2 hónapos Sánta Mária 
rk. 5 hónapos

I
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Kiadó lakás. Budai-utca 25. szám alatt 3 szo
bás utcai lakás zárt folyosóval november 1-re 
kiadó. 560

' raktár Irodával együtt azonnal kiadó
Fistő utca 9. sz. alatt. *>57
Petőfi-utca 1. szám alatti Sikari Kovács-féle 
ház eladó. Nagylelkű sarokház. mely áll 7 
szoba és mellékhelyiségekből, nagy pincéből, 
magtárból, istállóból slb . úgy üzletembernek, 
mint gazdálkodónak alkalmas. Eriekerzni lehel 
vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. Tatav-tér 
1. z. l’j postapalotával szemben. 2151
Kétszobás garzon úrilakás egy vagy két sze
mély részére kiadó. Cím a kiadóhivatalban.

556
Fiadéi ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézhői eladó. Értekezni lehet ugvjn 
ott. 778
Széchenyi-fasorban, Gál József szomszédsá
gában levő Keresztes-telek eladó. Tudakozódni 
lehel Munkácsy-utca 1. sz. alatt délután 4-től 
6-ig. 2511
Kovűcsmííhelv és egy nagy. 20 méter hosszú 
Világos míihelybelyiség kiadó Sétatér-utca 13. 
s'fm alatt. Egv-két jó házból való fiú műla- 
katostan :>ncnak felvétetik. Érdeklődni lehel 
Tiringer müiakatosnál. Mikes-utca 3—5. szám 
alatt. 2527
Eladó a Csongrádi-utca 7. számú adómentes 
sarol.ház. 3000 pengő évi jövedelem. 2523 
Egy jókarbroi fevő kétszárnyas üvegajtó el • l » 
Vácsi utca 1. szám alatt. 2520
ügyfelem részére keresek a városhoz közel 
fekvő 20 30 hold mindent meglermő szántó
ingatlant. Szabó Pál dr. ügyvéd. Belső Szr 
chenyi-ulca 9. sz. 2510
Házeladás. Kisfaludv-utca 16. számú úri lakó
ház. amely gazdálkodónak is kiválóan alkal
mas. árverésre kerül. A házra a Kecskeméti 
Leszámitolóbank előnyös feltételek melleti na
gyabb kölcsönt meghagy. Bővebb felvilágosí
tással Donátit József dr. ügyvéd, intézeti 
űgvés-z szolgál. Leszámitolóbank épületében. 
Rákóczi-út 4. 2509
Kis családi ház rendkívül előnyös feltételek
kel eladó. Értekezni lehet a mozi melletti áru
sító bódéban. 547
Eladó takarékpénztári és gazdasági gőzmalmi 
részvény, cím a kiadóhivatalban. 2515
Eladó 3 és fél hold príma közeli 'városföldi 
föld műéit mentén és egy jó kukoricagóré. 500 
zsákra. Értekezni lehet Benkö István rőfös- 
ü'zletébcn. 548
Elveszett szerdán délelőtt a zöldségpiacon egy 
rugós arany karkötő. A becsületes megtaláló 
adja le a kiadóhivatalban, ahol illő jutalomban 
részesül. 553

Fontos Budapestre utazók 
részére!

Szálljon meg a

Merán nyíl-

szállóban
Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
Kéttemplom köz'"n 2 üzlethelyisége kiadó. Ér
deklődni lehet a ref. egyház pénztári hivata
lában. 2962

Fk’tló ház. Csáky-utca 4. számú ház. 3 szobás 
lukassal, mellékhelyiségekkel. 185 négyszögöl 
udvarra! eladó. Kézpénz nem kell, betét kánon
ítél kifizethető. Érdeklődni lehet az esti előadá
sok alatt a moziban. 529
!•? uomszobés lakást keresek november 1-re. 
eset lég kisebb családi házat megy éiéire. Cím 
a kiadóhivatalban. 2481
Eladó Belsőnyírben 5 hold erdő-, szőlő- és 
földbirtok. Értekezni leltet Jókai-utca 44. */.  
alatt. 543
Különféle üzletberendezés, több Singer-varró- 

ányos áron eladó IV.. Bánffy-utca 11 
Jatt. 292

Berlini tér 7. (nyugatinál)
Budapest legjobb helyeD fekvő 

modern szállója 
Lift, központi fűtés, hideg- és meleg 
folyóvíz, fürdők, telefonos szobák. 

Kávéház, étterem.
Szobák 4-50 P-től. 
Penzió 8 — P-től.

Egyágyasnál lO°/o, kétágyasnál 20% 
engedmény e lap olvasóinak. 551

Jóra való házaspár ingyen lakást kap házi- i 
munka elvégzéséért. Széchenyi-körúl 38. 5.58 I
Eladó ház és szőlő. A város központjában 5 j 
szoba, üveghall. konyha, cselédszoba és szó- , 
mos megfelelő mellékhelyiségből álló családi j 
ház. istállóval és kocsiszínnel nagy pincével, 
valamint másfél kai. hold bellelkű szőlő, mely 
házhely céljára is alkalmas, mindkét ingatlan . 
tehermentes, szabadkézből eladó. Felvilágosítás I 
n verhető dr. Szívós Béla iigvvéd irodájában. 
Nagvkőrösi-u. 13. sz. 257(1 i

a SINGER VARRÓGÉPEK 
mégtsA LEGJOBBAK !

A ref. egyház tulajdonát képező Tatai t .i 
hérhúz sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 8122 

verést hirdetmény. A kecskeméti kapitány 
súg 1931. aug. 28-án délelőtt 8 órakor a városi 
tűzoltó udvarban árverést tart. Árverésre ke
rül 2 darab kincstári bálasió és 1 drb. sirgu. 
I'eilél nélküli sirier kocsi (hoinokl’utó). 5<‘<1
Vára*  földön lléjjas Ferencnek 85 boldnyi löki 
je haszonbérbe kiadó. Értekezni lőhet vasár
naponként Munkácsy-utca 8. sz. alatt. 2273 
30 botit ióminőségü ingatlan. melyben van 5 
hold kaszáló. Belső-Nyírben eladó. Esetleg 
részletekben is. vagy a mellette levő 60 holdas 
tanyás ingatlannal együtt. Értekezni lehel dr. 
vitéz Márkus Ferenc ügyvédnél Tatuy-lér I 
sz. új posta palotával szemben. 2571
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